
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: PARERE FAVOREVOLE ALL’ISTITUZIONE DI UN DISPENSARIO 
FARMACEUTICO NEL COMUNE DI MONTECRESTESE (VB)



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: FARMACIA

L'estensore dell'atto: Quaretta Mariarosa
Il Responsabile del procedimento: Quaretta Mariarosa
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 3

IL DIRETTORE Sostituto SOC FARMACIA

Visti:

 l’art. 6 L. 362/91 il quale dispone che ove non sia aperta la farmacia prevista in pianta 
organica possono essere istituiti dispensari farmaceutici dotati di medicinali di uso comune 
e di pronto soccorso, già confezionati.

 l’art. 2 L.R. 21/91 comma 3: “Alla Giunta Regionale sono demandate le funzioni relative a:
a) istituzione dei dispensari farmaceutici e delle farmacie succursali previste dalla pianta 

organica” 
 l’art. 3 L.R. 21/91 comma 1: “L’Organo di Gestione della U.S.S.L. esercita le funzioni 

amministrative relative a:
a)  rilascio dell’autorizzazione all’apertura e all’esercizio delle farmacie,      delle farmacie 

succursali, nonché dei dispensari farmaceutici”

Preso atto della D.D. Regione Piemonte 135/A1404B/2023 del 26.01.2023 di decadenza della Dr.ssa 
Evelina Piscopo dalla titolarità della sede farmaceutica sita in Montecrestese (Vb), per rinuncia della 
medesima.

Vista la Deliberazione n. 6  del 31.01.2023 del Comune di Montecrestese (Vb) ove è stato deciso di 
chiedere all’Assessorato alla Sanità e Assistenza – Direzione Regionale Controllo delle Attività Sanitarie 
– Regione Piemonte di istituire un Dispensario Farmaceutico nel Comune di Montecrestese (Vb)

Rilevato che con proprio scritto prot. 8189/23 (ns. prot. 10228/23) la Direzione Sanità e Welfare 
della Regione Piemonte chiede alla ASL VCO il proprio parere circa l’istituzione di un Dispensario 
Farmaceutico nel Comune di Montecrestese (Vb) e nello stesso evidenzia che il Dispensario 
Farmaceutico costituisce un presidio minimo di assistenza farmaceutica, la cui istituzione non può 
essere condizionata.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti 
di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. Di dare, per le motivazioni indicate in premessa e qui tutte richiamate, parere favorevole 
all’istituzione di un Dispensario Farmaceutico nel Comune di Montecrestese (Vb)

2. Di confermare che l’istituzione del Dispensario Farmaceutico non può essere condizionata 
e che lo stesso costituisce un presidio minimo di assistenza farmaceutica dotato di 
medicinali di uso comune e di pronto soccorso, già confezionati

3. Di notificare il presente atto alla Regione Piemonte – Direzione Sanità e Welfare ed al 
Comune di Montecrestese (Vb)

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  
UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-02-20T08:56:06+0000
	Anna Pingitore




